Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5558 - Terça-feira, 1 de agosto de 2017
Divulgação: Terça-feira, 1 de agosto de 2017     Publicação: Quarta-feira, 2 de agosto de 2017

LEI Nº 12.288, DE 24 DE JULHO DE 2017, que obriga os estacionamentos
particulares a adotar sistema de cobrança por períodos de 15min (quinze
minutos) e revoga a Lei nº 8.359, de 14 de outubro de 1999.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

LEI Nº 12.288, DE 24 DE JULHO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2162_cl_197521_1.pdf

III MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO
PERES - RESULTADO FINAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Comissão Organizadora da III

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5558 - Terça-feira, 1 de agosto de 2017

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres, após análise dos recursos, torna pública a
seleção final dos projetos titulares e suplentes para as apresentações na Mostra, para o conhecimento
dos interessados conforme relação abaixo. As próximas etapas irão ocorrer conforme o cronograma
presente no Edital da Mostra.

RESULTADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
PROJETOS TITULARES E SUPLENTES SELECIONADOS

Porto Alegre, 31 de julho de 2017.

COMSSÃO ORGANIZADORA.

EDITAL 03/2017

          A COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO SIOMA BREITMAN DE FOTOGRAFIA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições, em conformidade com a
Portaria nº 603/2017, RESOLVE RETIFICAR o Edital do referido Concurso, conforme segue: fica
alterado item 4.3.h – ...obrigatoriamente no formato de arquivo JPEG e também em um dos seguintes
formatos: RAW/NEF/DNG, conforme o modelo da câmera, leia-se “..., excepcionalmente nesta edição,
serão aceitas, obrigatoriamente, fotografias em formato JPEG de no mínimo 3.500 pixels, ficando
opcional a apresentação nos formatos RAW/NEF/DNG”.

Permanecem hígidos os demais termos do Edital do XV Concurso Sioma Breitman de

Nº do
Projeto Classificação Título / Grupo ou Solo Modalidade Observação

121 1º Atma Circo Titular
85 2º Umas e Outras – O feminino pela ótica do

Circo Expandido / Brio Arte e Movimento
Circo Titular

178 1º Das Cinzas Coração Circo Suplente
100 2º Espaço Arcabouço Circo Suplente
1 1º Um Olhar Através De Dança Titular

17 2º In/Compatível Dança Titular
76 3º Simplesmente Flamenco – Tablado Andaluz Dança Titular
151 4º SeteOito – Impermanências Dança Titular
159 1º Retirantes – Somos Todos Severinos Dança Suplência
122 2º O Sentido se Sente com o Corpo Dança Suplência
83 3º Acá Estamos 3 – Dialogando Dança Suplência
102 4º Corpobolados Dança Suplência
2 1º Conjunto Bluegrass Porto Alegrense Música Titular
52 2º Poty Brunch e Banda Música Titular
73 3º Lançamentro do Segundo EP da banda

Trabalhos Espaciais Manuais
Música Titular

179 4º General Bonimores – Eu Estou na Estrada Música Titular
10 1º Show Noutra Direção Música Suplência
13 2º A3 Canções do Sul Música Suplência
91 3º Renascentes Música Suplência
115 4º Acústicos e Valvulados Música Suplência
70 1º Fala do Silêncio Teatro Adulto Titular
3 2º Ícaro Teatro Adulto Titular
107 1º O Casal Palavrakis Teatro Adulto Suplência
146 2º Chapeuzinho Vermelho Teatro Adulto Suplência
19 1º É Proibido Miar Teatro Infantil Titular
101 2º A Arca de Noé Teatro Infantil Titular
177 1º Espetáculo Teatral Andarilho Teatro Infantil Suplência
69 2º A Menina do Cabelo Vermelho – Teatro

com Acessibilidade
Teatro Infantil Suplência

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5558 - Terça-feira, 1 de agosto de 2017

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

Fotografia da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Porto Alegre, 28 de julho de 2017.

COMISSÃO ORGANIZADORA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5558 - Terça-feira, 1 de agosto de 2017

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-08-01T10:59:34-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072